

Ufficio Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE LIQUIDAZIONE FATTURE

Proposta n. 1228/2022

Responsabile Istruttoria
ARLIAN ALEX

Determina n. 316 del 17/11/2022

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI IN LOCALITÀ BREUIL-CERVINIA, LOSANCHE E CRÉTAZ - PRAT 518 - CUP G27H22001650004 - CIG 9308341DFB - LIQUIDAZIONE FATTURA 1° S.A.L.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determinazione n° 338 del 16/08/2022, a firma del Responsabile dell'Ufficio tecnico, con la quale sono stati affidati alla ditta **IVIES S.P.A.** con sede legale in PONTEY 11024 (AO) in località Crétaz Boson n°13 – C.F e P. IVA: 01172450072, i lavori di manutenzione delle pavimentazioni stradali in località Breuil-Cervinia, Losanche e Crétaz, per l'importo di contratto di € **139.362,40**, IVA al 22% esclusa;

RICHIAMATI i documenti relativi al 1° stato d'avanzamento dei lavori in oggetto, tra cui il Certificato di pagamento n°1, redatti dal Direttore dei Lavori in data 26/10/2022, firmati dalle parti e depositati agli atti del Comune;

ESAMINATA la fattura di cui all'allegato prospetto, relativa al 1° stato d'avanzamento dei lavori in oggetto, e ritenuto di poter procedere alla liquidazione della medesima a favore della ditta ivi riportata, per l'importo complessivo di € **161.528,00**, IVA al 22% inclusa;

ATTESTATO, sotto la propria responsabilità, quanto segue:

- la regolarità degli atti e delle procedure attuative poste in essere in relazione alle spese autorizzate;
- la regolarità dei lavori eseguiti, nel rispetto di tutte le condizioni contrattuali;
- che l'ufficio è in possesso di un DURC in corso di validità relativo all'impresa appaltatrice, tenuta all'iscrizione alle casse Inps, Inail e CNCE;

VISTO l'art. 17ter del D.P.R. 633/1972, che prevede la scissione dei pagamenti sulle fatture elettroniche disponendo che l'Ente pubblico trattiene e provvede a versare l'imposta sul valore aggiunto per le cessioni di beni e per le prestazioni di servizi in suo favore effettuate, tranne che nel caso di operazioni escluse ai sensi di legge;

RICHIAMATI:

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (*Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali*) e, in particolare, l'art. 184 in materia di "*Liquidazione della spesa*";

- il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (*Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42*) e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (*Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi*);
- la Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (*Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta*) e, particolarmente, l'art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
- la Legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 (*Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi*);
- il Regolamento comunale generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
- il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 09/01/2019;
- la deliberazione di Consiglio comunale **n. 2 del 28/02/2022**, con la quale si approvavano il bilancio pluriennale di previsione e il D.U.P.S. (*documento unico di programmazione semplificato*) per il triennio 2022/2024;
- la deliberazione di Giunta comunale **n. 31 del 16/03/2022**, con la quale si assegnavano ai responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell'art. 46, comma 5, della L.,R. 7/12/1998, n. 54 e dell'art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:

- dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (*Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia*), con particolare riferimento all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;
- dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (*Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni*);

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, nell'ambito dei principi di gestione del bilancio per l'effettuazione delle spese, ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, dell'art. 49bis, comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. **DI LIQUIDARE** a favore della ditta IVIES S.P.A. con sede legale in PONTEY 11024 (AO) in località Crétaz Boson n°13 – C.F e P. IVA: 01172450072, la fattura relativa al 1° SAL indicata nell'elenco allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per l'importo complessivo di € **161.528,00**, IVA al 22% inclusa;
2. **DI DARE ATTO** che, sulle fatture elettroniche, ai sensi dell'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190, si applica la scissione dei pagamenti provvedendo a versare l'imposta sul valore aggiunto direttamente allo Stato, tranne che nel caso di operazioni escluse ai sensi di legge;
3. **DI DARE ATTO** inoltre che, laddove previsto dalla legge, sulle fatture è applicata la ritenuta dello 0,50% sull'imponibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 30, comma 5bis, del D.lgs. 18/04/2016 50;
4. **DI DARE ATTO** altresì che:

- il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell'Area tecnico-manutentiva;
 - ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il presente provvedimento, oltre alla liquidazione di spesa di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
 - ai sensi dell'art. 6bis della Legge 241/1990 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di cui all'art. 1, comma 1 della L. R. 22/2010, non sussistono conflitti d'interesse con il soggetto destinatario del presente provvedimento;
5. **DI TRASMETTERE** il presente provvedimento agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
6. **DI RENDERE NOTO** che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241, avverso il presente provvedimento è ammesso:
- ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto-annullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;
 - ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli articoli 29, 41 e 119 del D.lgs. 104/2010, entro 60 giorni dalla pubblicazione del presente atto;
 - ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

**Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')
con firma digitale**

Distinta di Liquidazione

Distinta n. 317 / 2022 del 11/11/2022

Utente: AL.ARLIAN

U.O. 0202 - Ufficio Lavori Pubblici

Capitolo 5404 / 6

Impegno: 781 / 2022

Cgu/Liv.5: 2020109012 - Infrastrutture stradali

Fornitore	Numero Documento	Data	Protocollo	Data	Importo Netto	Ritenute	Importo Lordo	Residuo	Liquidabile
936 - IVIES SPA	V4-610	31/10/2022	1150	11/11/2022	161.528,00	0,00	161.528,00	161.528,00	86.528,00
Cig 9308341DFB	Cup G27H22001650004								
Totale Fornitore									86.528,00
Totale Cgu/Liv.5:									86.528,00
Totale Impegno									86.528,00
Totale Capitolo									86.528,00

Capitolo 5500 / 16

Impegno: 780 / 2022

Cgu/Liv.5: 2020109012 - Infrastrutture stradali

Fornitore	Numero Documento	Data	Protocollo	Data	Importo Netto	Ritenute	Importo Lordo	Residuo	Liquidabile
936 - IVIES SPA	V4-610	31/10/2022	1150	11/11/2022	161.528,00	0,00	161.528,00	161.528,00	75.000,00
Cig 9308341DFB	Cup G27H22001650004								
Totale Fornitore									75.000,00
Totale Cgu/Liv.5:									75.000,00
Totale Impegno									75.000,00
Totale Capitolo									75.000,00
Totale Distinta									161.528,00

Riepilogo Fatture

Numero Documento	Data	Importo	Importo Iva	Importo Netto
V4-610	31/10/2022	161.528,00	29.128,00	132.400,00
Tot. Distinta Netto Iva				132.400,00



COMUNE DI VALTOURNENCHE
Regione Autonoma Valle d'Aosta

pag. 1

LIBRETTO DELLE MISURE

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI IN LOCALITÀ BREUIL-CERVINIA, LOSANCHE E CRETAZ – PRAT. 518 CIG 9308341DFB - Gara 8633740 - CUP G27H22001650004.

COMMITTENTE: Comune di Valtournenche

IMPRESA: IVIES S.P.A. (P.IVA n. 01172450072)

Libretto delle Misure n. 1 composto da n. 7 pagine

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



Comune Di Valtournenche - Valle d'Aosta

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							

LAVORI A MISURA

1 **Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di uso**
S44.E50.000 ... **prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500**
03/10/2022 **mq.**

Stradina comunale Losanche vs Loz - SEZ 1	11,00	3,150	8,000	277,20
Stradina comunale Losanche vs Loz - SEZ 2	15,00	3,000	8,000	360,00
Stradina comunale Losanche vs Loz - SEZ 3	16,00	3,950	8,000	505,60
Stradina comunale Losanche vs Loz - SEZ 4	12,00	4,600	8,000	441,60
Stradina comunale Losanche vs Loz - SEZ 5	6,50	3,250	8,000	169,00
Stradina comunale Losanche vs Loz - SEZ 6	16,00	3,550	8,000	454,40
Stradina comunale Losanche vs Loz - SEZ 7	4,00	2,300	8,000	73,60
Stradina comunale Losanche vs Loz - SEZ 8	16,00	2,800	8,000	358,40

SOMMANO mq*cm

2'639,80

2 **Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di uso**
S44.E50.000 ... **prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500**
03/10/2022 **mq.**

Strada principale Losanche - SEZ 1	30,00	4,000	6,500	780,00
Strada principale Losanche - SEZ 2	37,80	4,200	6,500	1'031,94
Strada principale Losanche - SEZ 3	23,00	4,100	6,500	612,95
Strada principale Losanche - SEZ 4	20,00	4,250	6,500	552,50
Strada principale Losanche - SEZ 5	21,00	3,500	6,500	477,75
Strada principale Losanche - SEZ 6	11,70	3,850	6,500	292,79
Strada principale Losanche - SEZ 7	9,20	3,900	6,500	233,22
Strada principale Losanche - SEZ 8	13,50	3,600	6,500	315,90
Strada principale Losanche - SEZ 9	6,50	3,500	6,500	147,88
Strada principale Losanche - SEZ 10	4,00	4,600	6,500	119,60
Strada principale Losanche - SEZ 11	19,50	4,650	6,500	589,39
Strada principale Losanche - SEZ 12	19,50	3,750	6,500	475,31
Strada principale Losanche - SEZ 13	11,80	5,600	6,500	429,52
Strada principale Losanche - SEZ 14	14,00	2,500	6,500	227,50

SOMMANO mq*cm

6'286,25

3 **Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di uso**
S44.E50.000 ... **prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500**
03/10/2022 **mq.**

Strada Golf-Chateau Cervinia - SEZ 1	10,60	7,700	6,000	489,72
Strada Golf-Chateau Cervinia - SEZ 2	12,50	12,550	6,000	941,25
Strada Golf-Chateau Cervinia - SEZ 3	22,20	8,025	6,000	1'068,93
Strada Golf-Chateau Cervinia - SEZ 4	23,00	6,325	6,000	872,85
Strada Golf-Chateau Cervinia - SEZ 5	21,00	6,550	6,000	825,30
Strada Golf-Chateau Cervinia - SEZ 6	16,00	6,950	6,000	667,20

SOMMANO mq*cm

4'865,25

4 **Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di uso**
S44.E50.000 ... **prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500**
03/10/2022 **mq.**

Accesso piazzale Bakery Cervinia - SEZ 1	7,00	6,950	8,000	389,20
Accesso piazzale Bakery Cervinia - SEZ 2	17,80	4,125	8,000	587,40

A RIPORTARE					976,60		
-------------	--	--	--	--	--------	--	--

COMMITTENTE: Comune di Valtournenche
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI



Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO					976,60		
	Accesso piazzale Bakery Cervinia - SEZ 3		10,60	6,650	8,000	563,92		
	SOMMANO mq*cm					1'540,52		
5	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu							
S44.E50.000	... prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500							
03/10/2022	mq.							
	Parcheggi su SR Chiesa di Valtourmenche		10,00	10,000	6,000	600,00		
	SOMMANO mq*cm					600,00		
6	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu							
S44.E50.000	... prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500							
03/10/2022	mq.							
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 1		16,50	5,425	6,000	537,08		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 2		7,30	4,900	6,000	214,62		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 3		12,50	6,150	6,000	461,25		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 4		1,50	7,400	6,000	66,60		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 5		7,05	9,650	6,000	408,20		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 6		3,30	12,800	6,000	253,44		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 7		3,40	13,250	6,000	270,30		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 8		3,40	10,850	6,000	221,34		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 9		29,20	9,700	6,000	1'699,44		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 10		12,00	8,900	6,000	640,80		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 11		5,00	9,200	6,000	276,00		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 12		14,50	8,100	6,000	704,70		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 13		15,00	6,800	6,000	612,00		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 14		20,00	7,100	6,000	852,00		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 15		15,00	7,300	6,000	657,00		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 16		11,00	8,200	6,000	541,20		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 17		15,00	8,075	6,000	726,75		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 18		8,00	3,125	6,000	150,00		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 19		5,90	7,150	6,000	253,11		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 20		7,70	3,850	6,000	177,87		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 21		12,00	7,275	6,000	523,80		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 22		16,00	7,025	6,000	674,40		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 23		18,00	8,450	6,000	912,60		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 24		27,00	9,075	6,000	1'470,15		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 25		17,40	9,225	6,000	963,09		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 26		20,00	7,150	6,000	858,00		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 27		14,50	8,400	6,000	730,80		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 28		10,00	9,450	6,000	567,00		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 29		24,50	7,075	6,000	1'040,03		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 30		20,00	6,100	6,000	732,00		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 31		22,25	6,150	6,000	821,03		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 32		15,00	9,500	6,000	855,00		
	Strada principale Cielo Alto - SEZ 33		18,50	8,800	6,000	976,80		
	SOMMANO mq*cm					20'848,40		
7	Fresatura del piano viabile in conglomerato bituminoso co							
S44.A50.004	... o altro occorre per dare l'opera finita profondità di 4							
03/10/2022	cm							
	Stradina comunale Losanche vs Loz					165,00		
	A RIPORTARE					165,00		

COMMITTENTE: Comune di Valtourmenche
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI



Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO					165,00		
	Strada principale Losanche					580,20		
	Strada Golf-Chateau Cervinia - inizio e fine strada per giunture con asfalto attuale					30,00		
	Accesso piazzale Bakery Cervinia					100,00		
	Strada principale Cielo Alto					2'779,78		
	Parcheggi su SR Chiesa di Valtournenche					100,00		
	SOMMANO m ²					3'754,98		
8 S44.A60.020 03/10/2022	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell' ... 'arte. per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 100x100					8,00		
	SOMMANO cad					8,00		
9 S43.U20.000 03/10/2022	Fornitura in opera di chiusini, griglie e similari in ghi ... miliari in ghisa sferoidale conformi alla normativa vigente					34,90		
	SOMMANO Kg					34,90		
10 S43.V20.005 03/10/2022	Fornitura e posa in opera di solette prefabbricate in c.a ... ta a perfetta regola d _ arte delle dimensioni di 140x140 cm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00		
11 S44.E55.010 03/10/2022	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu ... i cantiere per superfici inferiori a 2500 mq. steso a mano					6,00		
	SOMMANO ton					6,00		
12 N00.E52.030 03/10/2022	Nolo miniescavatore cingolato semovente, munito di qualisi ... miniescavatore cingolato del peso operativo da 19 a 30 qli					12,00		
	SOMMANO ora					12,00		
13 N00.M10.005 03/10/2022	Nolo martello demolitore applicato su escavatore punta a scalpello da 500 kg					8,00		
	SOMMANO ora					8,00		
14 N00.P12.026	Nolo minipala gommata, munita di qualsiasi equipaggiament ... nte Nolo minipala gommata del peso							
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE: Comune di Valtournenche
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO							
03/10/2022	operativo fino a 26 qli					6,00		
	SOMMANO ora					6,00		
15 P08.C55.020 03/10/2022	Cemento a presa rapida cemento a presa rapida impermeabilizzante in sacchi carta					250,00		
	SOMMANO kg					250,00		
16 P06.N01.001 03/10/2022	Malta minerale per la protezione attiva e passiva dei fer ... anulometrico 0 - 1 mm, riciclabile come inerte a fine vita					250,00		
	SOMMANO kg					250,00		
17 M00.A00.001 03/10/2022	Operaio specializzato IV livello Sistemazione strade Losanche e zona Chiesa. Interventi di fresatura, preparazione e bitumatura					4,00		
	SOMMANO ora					4,00		
18 M00.A40.001 03/10/2022	Maggiorazione costo - operaio IV livello sup 1200 m.slm Sistemazione strade Losanche e zona Chiesa. Interventi di fresatura, preparazione e bitumatura					4,00		
	SOMMANO ora					4,00		
19 M00.A00.002 03/10/2022	Operaio specializzato III livello Sistemazione strade Losanche e zona Chiesa. Interventi di fresatura, preparazione e bitumatura Interventi di fresatura, preparazione e bitumatura in loc. Cervinia Cielo Alto Intervento bitumatura in frazione Maen					4,00		
	SOMMANO ora					12,00		
20 M00.A40.002 03/10/2022	Maggiorazione costo - operaio III livello sup 1200 m.slm Sistemazione strade Losanche e zona Chiesa. Interventi di fresatura, preparazione e bitumatura Intervento bitumatura in frazione Maen					4,00		
	SOMMANO ora					8,00		
21 M00.A00.003 03/10/2022	Operaio qualificato II livello Sistemazione strade Losanche e zona Chiesa. Interventi di fresatura, preparazione e bitumatura Interventi di fresatura, preparazione e bitumatura in loc. Cervinia Cielo Alto					5,50		
						8,00		
	A RIPORTARE					13,50		

COMMITTENTE: Comune di Valtournenche
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI



Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	RIPORTO					13,50		
	Intervento bitumatura in frazione Maen					2,00		
	SOMMANO ora					15,50		
22	Maggiorazione costo - operaio II livello sup 1200 m.slm							
M00.A40.003	Sistemazione strade Losanche e zona Chiesa. Interventi di							
03/10/2022	fresatura, preparazione e bitumatura					5,50		
	Intervento bitumatura in frazione Maen					2,00		
	SOMMANO ora					7,50		
23	Maggiorazione costo - operaio III livello sup 2000 m.sl							
M00.A50.002	Interventi di fresatura, preparazione e bitumatura in loc.							
03/10/2022	Cervinia Cielo Alto					4,00		
	SOMMANO ora					4,00		
24	Maggiorazione costo - operaio II livello sup 2000 m.sl							
M00.A50.003	Interventi di fresatura, preparazione e bitumatura in loc.							
03/10/2022	Cervinia Cielo Alto					8,00		
	SOMMANO ora					8,00		
25	Operaio specializzato III livello							
M00.A00.002	Moviere, sistemazione cartelli, pulizia e preparazione							
03/10/2022	cantiere - Losanche e zona Chiesa					20,00		
	Moviere, sistemazione cartelli, pulizia e preparazione							
	cantiere - Golf Chateau e Circonvallazione					4,00		
	Moviere, sistemazione cartelli, pulizia e preparazione							
	cantiere - Cervinia Cielo Alto					12,00		
	SOMMANO ora					36,00		
26	Maggiorazione costo - operaio III livello sup 1200 m.slm							
M00.A40.002	Moviere, sistemazione cartelli, pulizia e preparazione							
03/10/2022	cantiere - Losanche e zona Chiesa					20,00		
	SOMMANO ora					20,00		
27	Maggiorazione costo - operaio III livello sup 2000 m.sl							
M00.A50.002	Moviere, sistemazione cartelli, pulizia e preparazione							
03/10/2022	cantiere - Golf Chateau e Circonvallazione					4,00		
	Moviere, sistemazione cartelli, pulizia e preparazione							
	cantiere - Cervinia Cielo Alto					12,00		
	SOMMANO ora					16,00		

Valtournenche, 03/10/2022

A RIPORTARE								
-------------	--	--	--	--	--	--	--	--

COMMITTENTE: Comune di Valtournenche
LIBRETTO DELLE MISURE N. 1

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI



COMUNE DI VALTOURNENCHE
Regione Autonoma Valle d'Aosta

pag. 1

REGISTRO DI CONTABILITA'

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI IN LOCALITÀ BREUIL-CERVINIA, LOSANCHE E CRETAZ – PRAT. 518
CIG 9308341DFB - Gara 8633740 - CUP G27H22001650004.

COMMITTENTE: Comune di Valtournenche

IMPRESA: IVIES S.P.A. (P.IVA n. 01172450072)

Registro di Contabilità n. 1 composto da n. 4 pagine

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



Comune Di Valtournenche - Valle d'Aosta

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	RIPORTO							

LAVORI A MISURA

1	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu ...							
S44.E50.000	prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500 mq.							
26/10/2022	SOMMANO mq*cm	1	2	2'639,80		3,18	8'394,56	
2	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu ...							
S44.E50.000	prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500 mq.							
26/10/2022	SOMMANO mq*cm	1	2	6'286,25		3,18	19'990,28	
3	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu ...							
S44.E50.000	prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500 mq.							
26/10/2022	SOMMANO mq*cm	1	2	4'865,25		3,18	15'471,50	
4	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu ...							
S44.E50.000	prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500 mq.							
26/10/2022	SOMMANO mq*cm	1	2	1'540,52		3,18	4'898,85	
5	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu ...							
S44.E50.000	prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500 mq.							
26/10/2022	SOMMANO mq*cm	1	3	600,00		3,18	1'908,00	
6	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu ...							
S44.E50.000	prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500 mq.							
26/10/2022	SOMMANO mq*cm	1	3	20'848,40		3,18	66'297,91	
7	Fresatura del piano viabile in conglomerato bituminoso co ...							
S44.A50.004	o altro occorre per dare l _ opera finita profondità di 4 cm							
26/10/2022	SOMMANO m²	1	3	3'754,98		5,02	18'850,00	
8	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell' ...							
S44.A60.020	'arte. per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 100x100							
26/10/2022	SOMMANO cad	1	4	8,00		99,49	795,92	
9	Fornitura in opera di chiusini, griglie e similari in ghi ...							
S43.U20.000	in ghisa sferoidale conformi alla normativa vigente							
26/10/2022	SOMMANO Kg	1	4	34,90		3,63	126,69	
10	Fornitura e posa in opera di solette prefabbricate in c.a ...							
S43.V20.005	a perfetta regola d _ arte delle dimensioni di 140x140 cm							
26/10/2022	SOMMANO cad	1	4	2,00		291,93	583,86	
11	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu ...							
S44.E55.010	i cantiere per superfici inferiori a 2500 mq. steso a mano							
26/10/2022	SOMMANO ton	1	4	6,00		185,78	1'114,68	
12	Nolo miniescavatore cingolato semovente, munito di qualsi							
N00.E52.030	... miniescavatore cingolato del peso operativo da 19 a 30							
26/10/2022	qli							
	SOMMANO ora	1	4	12,00		63,14	757,68	
13	Nolo martello demolitore applicato su escavatore punta a							
N00.M10.005	scalpello da 500 kg							
26/10/2022	SOMMANO ora	1	4	8,00		17,00	136,00	

	A RIPORTARE						139'325,93	
--	-------------	--	--	--	--	--	------------	--

COMMITTENTE: Comune di Valtourneche
REGISTRO DI CONTABILITA' N. 1

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	RIPORTO						139'325,93	

14 Nolo minipala gommata, munita di qualsiasi equipaggiament
N00.P12.026 ... nte Nolo minipala gommata del peso operativo fino a 26
26/10/2022 qli

SOMMANO ora 1 4 6,00 62,27 373,62

15 Cemento a presa rapida cemento a presa rapida
P08.C55.020 impermeabilizzante in sacchi carta

26/10/2022 SOMMANO kg 1 5 250,00 2,22 555,00

16 Malta minerale per la protezione attiva e passiva dei fer ...
P06.N01.001 anulometrico 0 - 1 mm, riciclabile come inerte a fine vita

26/10/2022 SOMMANO kg 1 5 250,00 3,64 910,00

Parziale LAVORI A MISURA euro

141'164,55

17 Operaio specializzato IV livello

M00.A00.001 SOMMANO ora 1 5 4,00 41,99 167,96
26/10/2022

18 Maggiorazione costo - operaio IV livello sup 1200 m.slm

M00.A40.001 SOMMANO ora 1 5 4,00 2,64 10,56
26/10/2022

19 Operaio specializzato III livello

M00.A00.002 SOMMANO ora 1 5 12,00 39,79 477,48
26/10/2022

20 Maggiorazione costo - operaio III livello sup 1200 m.slm

M00.A40.002 SOMMANO ora 1 5 8,00 2,50 20,00
26/10/2022

21 Operaio qualificato II livello

M00.A00.003 SOMMANO ora 1 5 15,50 36,98 573,19
26/10/2022

22 Maggiorazione costo - operaio II livello sup 1200 m.slm

M00.A40.003 SOMMANO ora 1 6 7,50 2,32 17,40
26/10/2022

23 Maggiorazione costo - operaio III livello sup 2000 m.sl

M00.A50.002 SOMMANO ora 1 6 4,00 3,39 13,56
26/10/2022

24 Maggiorazione costo - operaio II livello sup 2000 m.sl

M00.A50.003 SOMMANO ora 1 6 8,00 3,14 25,12
26/10/2022

25 Operaio specializzato III livello

M00.A00.002 SOMMANO ora 1 6 36,00 39,79 1'432,44
26/10/2022

26 Maggiorazione costo - operaio III livello sup 1200 m.slm

M00.A40.002 SOMMANO ora 1 6 20,00 2,50 50,00
26/10/2022

27 Maggiorazione costo - operaio III livello sup 2000 m.sl

M00.A50.002 SOMMANO ora 1 6 16,00 3,39 54,24
26/10/2022

Parziale LAVORI A MISURA euro

2'841,95

TOTALE euro

144'006,50

A RIPO RTARE							144'006,50
---------------------	--	--	--	--	--	--	------------



COMUNE DI VALTOURNENCHE
Regione Autonoma Valle d'Aosta

pag. 1

SOMMARIO REGISTRO DI CONTABILITA'

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI IN LOCALITÀ BREUIL-CERVINIA, LOSANCHE E CRETAZ – PRAT. 518
CIG 9308341DFB - Gara 8633740 - CUP G27H22001650004.

COMMITTENTE: Comune di Valtournenche

IMPRESA: IVIES S.P.A. (P.IVA n. 01172450072)

Sommario Registro di Contabilità al S.A.L. n. 1

IL DIRETTORE DEI LAVORI



Comune Di Valtournenche - Valle d'Aosta

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	IMPORTI	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
LAVORI A MISURA						
1	Nolo miniescavatore cingolato semovente, munito di qualsiasi ... miniescavatore cingolato del peso operativo da 19 a 30 qli					
N00.E52.030		1	12	12,00		757,68
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 ora			12,00	63,14	757,68
2	Nolo martello demolitore applicato su escavatore punta a scalpello da 500 kg					
N00.M10.005		1	13	8,00		136,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 ora			8,00	17,00	136,00
3	Nolo minipala gommata, munita di qualsiasi equipaggiamenti ... nte Nolo minipala gommata del peso operativo fino a 26 qli					
N00.P12.026		1	14	6,00		373,62
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 ora			6,00	62,27	373,62
4	Malta minerale per la protezione attiva e passiva dei fer ... anulometrico 0 - 1 mm, riciclabile come inerte a fine vita					
P06.N01.001		1	16	250,00		910,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 kg			250,00	3,64	910,00
5	Cemento a presa rapida cemento a presa rapida impermeabilizzante in sacchi carta					
P08.C55.020		1	15	250,00		555,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 kg			250,00	2,22	555,00
6	Fornitura in opera di chiusini, griglie e similari in ghi ... mlari in ghisa sferoidale conformi alla normativa vigente					
S43.U20.000		1	9	34,90		126,69
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 Kg			34,90	3,63	126,69
7	Fornitura e posa in opera di solette prefabbricate in c.a ... ta a perfetta regola d _arte delle dimensioni di 140x140 cm					
S43.V20.005		1	10	2,00		583,86
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cad			2,00	291,93	583,86
8	Fresatura del piano viabile in conglomerato bituminoso co ... o altro occorre per dare l _opera finita profondità di 4 cm					
S44.A50.004		1	7	3'754,98		18'850,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m²			3'754,98	5,02	18'850,00
9	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell' ... 'arte. per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 100x100					
S44.A60.020		1	8	8,00		795,92
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 cad			8,00	99,49	795,92
10	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu ... prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500 mq.					
S44.E50.000		1	1	2'639,80		8'394,56
		1	2	6'286,25		19'990,28
		1	3	4'865,25		15'471,50
		1	4	1'540,52		4'898,85
		1	5	600,00		1'908,00
		1	6	20'848,40		66'297,91

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 mq*cm			36'780,22	3,18	116'961,10
11	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu ... i cantiere per superfici inferiori a 2500 mq. steso a mano					
S44.E55.010		1	11	6,00		1'114,68
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 ton			6,00	185,78	1'114,68
	Parziale LAVORI A MISURA euro					141'164,55
12	Operaio specializzato IV livello					
M00.A00.001		1	17	4,00		167,96
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 ora			4,00	41,99	167,96
13	Operaio specializzato III livello					
M00.A00.002		1	19	12,00		477,48
		1	25	36,00		1'432,44
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 ora			48,00	39,79	1'909,92
14	Operaio qualificato II livello					
M00.A00.003		1	21	15,50		573,19
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 ora			15,50	36,98	573,19
15	Maggiorazione costo - operaio IV livello sup 1200 m.slm					
M00.A40.001		1	18	4,00		10,56
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 ora			4,00	2,64	10,56
16	Maggiorazione costo - operaio III livello sup 1200 m.slm					
M00.A40.002		1	20	8,00		20,00
		1	26	20,00		50,00
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 ora			28,00	2,50	70,00
17	Maggiorazione costo - operaio II livello sup 1200 m.slm					
M00.A40.003		1	22	7,50		17,40
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 ora			7,50	2,32	17,40
18	Maggiorazione costo - operaio III livello sup 2000 m.sl					
M00.A50.002		1	23	4,00		13,56
		1	27	16,00		54,24
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 ora			20,00	3,39	67,80
19	Maggiorazione costo - operaio II livello sup 2000 m.sl					
M00.A50.003		1	24	8,00		25,12
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 ora			8,00	3,14	25,12
	Parziale LAVORI A MISURA euro					2'841,95
	TOTALE euro					144'006,50

Data, 26/10/2022

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE

Il Direttore dei Lavori



Area containing multiple horizontal dashed lines for data entry.



COMUNE DI VALTOURNENCHE
Regione Autonoma Valle d'Aosta

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI
N. 1 A TUTTO IL 03/10/2022

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI IN LOCALITÀ BREUIL-CERVINIA, LOSANCHE E CRETAZ – PRAT. 518
CIG 9308341DFB - Gara 8633740 - CUP G27H22001650004.

COMMITTENTE: Comune di Valtournenche

IMPRESA: IVIES S.P.A. (P.IVA n. 01172450072)

Contratto in data 07/10/2022 rep. n. registrato a in data __/__/__ al n. di euro 139 362.40

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	132 000.00
Data Consegna:	08/09/2022	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	08/09/2022	Importo per la Sicurezza:	0.00
Giorni Utili per Ultimazione:	30	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	08/10/2022	IMPORTO DI VARIANTE	2 000.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni:	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

Comune Di Valtournenche - Valle d'Aosta

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			

LAVORI A MISURA

1	Nolo miniescavatore cingolato semovente, munito di qualsi ... miniescavatore cingolato del peso operativo da 19 a 30 qli	SOMMANO ora	12,00	63,14	757,68
2	Nolo martello demolitore applicato su escavatore punta a scalpello da 500 kg	SOMMANO ora	8,00	17,00	136,00
3	Nolo minipala gommata, munita di qualsiasi equipaggiament ... nte Nolo minipala gommata del peso operativo fino a 26 qli	SOMMANO ora	6,00	62,27	373,62
4	Malta minerale per la protezione attiva e passiva dei fer ... anulometrico 0 - 1 mm, riciclabile come inerte a fine vita	SOMMANO kg	250,00	3,64	910,00
5	Cemento a presa rapida cemento a presa rapida impermeabilizzante in sacchi carta	SOMMANO kg	250,00	2,22	555,00
6	Fornitura in opera di chiusini, griglie e similari in ghi ... milari in ghisa sferoidale conformi alla normativa vigente	SOMMANO Kg	34,90	3,63	126,69
7	Fornitura e posa in opera di solette prefabbricate in c.a ... ta a perfetta regola d _ arte delle dimensioni di 140x140 cm	SOMMANO cad	2,00	291,93	583,86
8	Fresatura del piano viabile in conglomerato bituminoso co ... o altro occorre per dare l _ opera finita profondità di 4 cm	SOMMANO m²	3'754,98	5,02	18'850,00
9	Messa in quota al piano strada di chiusini in ghisa nell' ... 'arte. per dimensioni interne oltre 50x50 e fino a 100x100	SOMMANO cad	8,00	99,49	795,92
10	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu ... prontamento di cantiere per superfici inferiori a 2500 mq.	SOMMANO mq*cm	36'780,22	3,18	116'961,10
11	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di usu ... i cantiere per superfici inferiori a 2500 mq. steso a mano	SOMMANO ton	6,00	185,78	1'114,68
	Parziale LAVORI A MISURA euro				141'164,55
	RIBASSO del 7,68% da considerare su euro				141'164,55
12	Operaio specializzato IV livello	SOMMANO ora	4,00	41,99	167,96
13	Operaio specializzato III livello	SOMMANO ora	48,00	39,79	1'909,92
14	Operaio qualificato II livello	SOMMANO ora	15,50	36,98	573,19
	A R I P O R T A R E				143'815,62



COMUNE DI VALTOURNENCHE

Regione Autonoma Valle d'Aosta

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE PAVIMENTAZIONI STRADALI IN LOCALITÀ BREUIL-CERVINIA, LOSANCHE E CRETAZ – PRAT. 518 CIG 9308341DFB - Gara 8633740 - CUP G27H22001650004.

COMMITTENTE: Comune di Valtournenche

IMPRESA: IVIES S.P.A. (P.IVA n. 01172450072)

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 1 DI euro 132'400,00

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
TOTALE		0,00
anticipazione		0.00
ASSICURAZIONE OPERAI		
L'Impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAIL di Aosta.		
Il Direttore dei Lavori		

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 07/10/2022 con il quale è stata affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;

RISULTANDO dalla contabilità sino al 03/10/2022 che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	133'165,06
SOMMANO importi soggetti a ritenute euro	133'165,06
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE	
SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro	0,00
DETRAZIONI	
Ritenuta per infortuni 0,5%	665,83
Ammontare dei certificati precedenti euro	0,00
SOMMANO LE DETRAZIONI euro	665,83
CREDITO Impresa arrotondato a 100 euro	132'400,00
per I.V.A. al 22%	29'128,00
TOTALE GENERALE euro	161'528,00

CERTIFICA

CHE ai termini del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 132'400,00 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
Diconsi: (euro centotrentaduemilaquattrocento/00).

Data, 26/10/2022

Il Responsabile del Procedimento

